АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   09.10.2013 г. №   1713

п. Шексна

В соответствии со статьями 129, 135, 144 Трудового кодекса Российской

Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», решением Представительного Собрания Шекснинского

муниципального района от 27 октября 2010 года № 124 «О внесении

дополнений в решение Представительного Собрания от 24 декабря 2008 года

№ 186 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных

учреждений Шекснинского муниципального района, финансируемых из

бюджета района», руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации

Шекснинского муниципального района от 29 декабря 2008 года № 2427 «Об

оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений

Шекснинского муниципального района, финансируемых из бюджета

района», следующие изменения:

1.1. В Приложении 1 к Постановлению:

1.1.1.пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Размер отраслевого коэффициента для работников муниципальных

бюджетных образовательных учреждений района, за исключением

должностей работников образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, педагогических

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского

муниципального района от 29 декабря

2008 года № 2427

работников учреждений общего образования и дополнительного образования

– 1,05.

Размер отраслевого коэффициента для работников муниципальных

бюджетных образовательных учреждений, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, за исключением должностей

педагогических работников образовательных учреждений, реализующих

образовательную программу дошкольного образования – 1,21.

Размер отраслевого коэффициента для должностей педагогических

работников учреждений дополнительного образования – 1, 23.

Размер отраслевого коэффициента для должностей педагогических

работников учреждений общего образования – 1,46.

Размер отраслевого коэффициента для должностей педагогических

работников образовательных учреждений, реализующих образовательную

программу дошкольного образования – 1,56.».

1.1.2. пункт 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Размеры коэффициентов квалификационного уровня:

Профессиональная

квалификационная группа

Размеры коэффициентов

квалификационного уровня

- профессии первого уровня 1 - 1,14

- должности первого уровня

- должности работников

административно – хозяйственного и

учебно – вспомогательного персонала

(дополнительное профессиональное

образование)

1 - 1,30

- должности и профессии первого

уровня работников муниципальных

бюджетных образовательных

учреждений, реализующих

образовательную программу

дошкольного образования

1 – 1,5

- должности и профессии второго

уровня

- должности среднего медицинского

персонала

- должности работников культуры

1 - 1,75

- должности третьего уровня 1 - 1,30

- должности четвертого уровня

- должности руководителей

структурных подразделений

образования

1,15 - 1,9

Размеры   коэффициентов квалификационных уровней  устанавливаются

работникам руководителем учреждения  в  зависимости от  отнесения

должности или профессии к  соответствующей  профессиональной

квалификационной  группе, от  сложности  выполняемой  работы,

требований  к  уровню  квалификации,  профессиональной  подготовки с

учетом мнения представительного органа работников.».

1.2. В Таблице «Профессионально – квалификационные группы»

приложения 2  к Положению об оплате труда работников образовательных

учреждений:

пункт  1 « Профессии первого уровня»  после строки:

«

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

»;

пункт  2 «Должности первого уровня» после строки:

«

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

»;

пункт 5 «Должности второго уровня» после строки:

«

»

дополнить  строкой следующего содержания:

 1

квалификацио

нный уровень

Наименования профессий рабочих, по

которым предусмотрено присвоение 1, 2 и

3 квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и

профессий рабочих; гардеробщик; грузчик;

дворник; истопник; кастелянша;

кладовщик; сторож (вахтер);  уборщик

производственных помещений; уборщик

служебных  помещений; уборщик

территорий; обувщик; подсобный рабочий

1-1,09

 1

квалификацио

нный уровень

Кладовщик; сторож (вахтер); уборщик

служебных  помещений; подсобный

рабочий

(дошкольное образование)

1-1,3

 1

квалификацио

нный уровень

Делопроизводитель; секретарь; секретарь-

машинистка;  технолог; экспедитор;

экспедитор по перевозке грузов; рабочий

по стирке белья и ремонту спецодежды

1-1,3

 1

квалификацио

нный уровень

Делопроизводитель; рабочий по стирке

белья и ремонту спецодежды

(дошкольное образование)

1-1,5

 1

квалификацио

нный уровень

Младший воспитатель; администратор;

лаборант; секретарь руководителя; техник
1-1,21

«

»;

пункт 5 «Должности второго уровня» после строки:

«

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

                                                                                                                   ».

1.3. в Приложение № 2 к Постановлению:

1.3.1. пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальный размер должностного оклада руководителей

учреждений

 Минимальный размер должностного

оклада (рублей)

руководитель 5205,0

                                                                                                                       ».

2. Признать утратившим силу пункт 1.2. постановления администрации

Шекснинского муниципального района от 01.02.2013 года № 136 «О

внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений, утвержденное

постановлением Главы Шекснинского муниципального района от 29 декабря

2008 года № 2427».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в

газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2013 года и подлежит размещению на официальном сайте

 1

квалификацио

нный уровень

Младший воспитатель

(дошкольное образование)

1-1,38

 2

квалификацио

нный уровень

Заведующий складом; заведующий

хозяйством; повар; рабочий по

комплексному обслуживанию и

текущему ремонту зданий и

сооружений

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование "старший".

Должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

1,21-1,46

 2

квалификацио

нный уровень

Заведующий хозяйством; повар

(дошкольное образование)
1,41-1,59

Шекснинского района в информационно – телекоммуникационной сети

Интернет.

Первый заместитель главы администрации

Шекснинского муниципального района                                          А.В. Зелянин